
   východoČeský kraj  33

 Zdravím Vás při souhrnu informací z našeho kraje. Nejprve bych začal ligou. 
Letos se do foosball Rosengart ligy přihlásilo celkem 17 týmů a z toho šest nových. 
To považuji za úspěch. Ukazuje to, že se fotbálku v Královehradeckém kraji daří 
a stále vzkvétá. Ligu jsme rozdělili na první a druhou a hrajeme dvoukolově. Tři 

 informace z východočeského kraje

hlavní rivalové v první lize jsou týmy Magic mashrooms‘s – Hradec Králové, HC 
Foosball Team - Hořice v Podkrkonoší a Foosteam Vrchlabí. Ve druhé lize jsou na 
prvních třech místech týmy Final  Ball - Chlumec nad Cidlinou, Nádraží – Hořice 

v Podkrkonoší a tým Massive attack – Vrchlabí. Zatím je samozřejmě brzy cokoli 
uzavírat ale tabulky hodně napovídají. Pokud budete mít někdo chuť, můžete se 
podívat na stránky www.fotbalek.org klubu HC Foosball Team, kde si pánové ve-
dou velice pěkné statistiky a dělají reporty z jednotlivých zápasů. 
 Dalším pilířem organizovaného hraní v našem kraji jsou turnaje typu C. Každé 
úterý se hraje U Berana v Hradci Králové. Zde se hraje na čtyřech stolech a je zde 
obyčejně velmi vysoká konkurence. Ve středu jsou na dvou stolech turnaje U Kata 
v Jičíně. Zde je vybudovaná silná základna a turnaje jsou zde hodně v pohodě. 
Nově se začalo hrát každý čtvrtek v Trutnově. Bar Hysterka má dva stoly. Zde je 
poměrně slušné jádro a lidí co hrají fotbálek je hodně. Bohužel velká část z nich 
se bojí chodit na turnaje. Nově se také rozjely sobotní turnájky v hospodě Gear 

Bar ve Vrchlabí. Pořádá je Renda Špátů a velice chytře nastavil pravidlo, že nesmí 
hrát dva „profíci“ spolu, aby nedocházelo k demotivování slabších hráčů. Turnájků 
bylo pořádáno přibližně deset a začíná chodit stále více týmů. O dalších turnajích 
nevím ale i takhle myslím, že je to velice slušné. 
 Mezi pravidelné měsíční turnaje patří také Východočeský pohár. Turnaj typu 
B dělám již třetím rokem a snažím se, aby tento turnaj byl co možná nejvíce pro-
fesionální a aby nic nechybělo. Od této sezóny se zvedly odměny pro tento turnaj. 
Hledám stále nová místa, kde se turnaj může konat a mojí hlavní prioritou je najít 
dobré místo pro Český pohár, který se nikdy v našem kraji nekonal. Jsme kraj, kde 
nepanuje nevraživost mezi hráči a hraje se maximálně fairplay. Hráči našeho kraje 
jsou rádi, když na tento pohár přijedou lidé z jiných krajů. Pravidelně sem jezdí 
hráči z libereckého kraje, Prahy, Žďáru a naposledy přijeli i hráči dokonce ze Zlín-
ského kraje. Jsme vděčni za zkušenosti, které od těchto hráčů čerpáme. Tímto bych 
jim chtěl oficiálně poděkovat.  administrátor karel ouzký

Sádek + Vojtíšek

Kostanjan + Šimek

Šolín + Kučírek Horký + Kovařík vs Myška + Havíř

Dolejš vs Zeman





   úsTecký kraj  35

 ústecký kraj – 1. polovina 2008/2009

 Do sezóny 2008/2009 jsme na severu vstoupili ještě v období prázdnin a sice 
premiérovým ročníkem Summer Foosball Camp. Tato dvoudenní akce pořádaná 
Janem Pátkem alias Ditrichem probíhala počátkem srpna poblíž mostecké vod-
ní nádrže Matylda. Účast byla s ohledem na premiéru vcelku uctivá. Odměnou 
aktérům byla, krom samotné hry, doprovodná akce v podobě live muziky, která 
přilákala velké množství posluchačů.
 Polovina září se stala branou do nové ligové sezóny. Opět v plném počtu, včet-
ně obhájce titulu 035/Clan Most, dvanácti družstev odstartovala 1. RFL. Skvrna 
v historické kronice foosballu na severu se objevila počátkem října. Po „nesho-
dách“ s provozovatelem hracích zařízení se s ligovou scénou rozloučil tým, který 
patřil k fotbálkovým trvalkám – Vod-KA-fáče Team Bílina. Od třetího kola tak 
soutěž pokračovala s 11 družstvy. Ovšem to ještě nebyl konec. Loňské problémy 

Sezonu otevřel premiérový Summer Foosball Camp

2. mostecký Hallo Pizza Cup - nejlepší jednotlivci

3. mostecký Hallo Pizza Cup - nejlepší dvojice 5. mostecký Hallo Pizza Cup - nejlepší dvojice

4. mostecký Hallo Pizza Cup - nejlepší dvojice

bodů z dvanácti pokusů je, při letošní konstelaci hvězd, řadí „pouze“  k hlavnímu 
adeptu na baráž. Jen stupínek nad nimi živoří žatecké Zero A, poslepované před 
sezónou s jiným, rozpadnuvším se  týmem z města chmele.
 Spuštění 2. RFL se letos jaksi natáhlo. Důvodem bylo vyčkávání na další zá-
jemce o ligovou soutěž. Po několika uskutečněných propagačně-náborových tur-
najích se ovšem nic neurodilo a tak byla 2. liga spuštěna za účasti sedmi družstev.  
I v letošním roce si ligový foosball zkouší nováčci. Děti Loutkárny Litvínov a du-
chcovský Wochcud přišly rovnou z ulice a žatecký Zero B vzešel z trosek družstva 
Na Nákladní.
 Turnajová aktivita byla opět spuštěna pod hlavičkou sponzora – Hallo Pizza. 
Od úvodního zářijového turnaje se ve všech hraných kategoriích losuje pizza. Pra-
vidlem od této sezóny je doplňkový turnaj v technické disciplíně. Zkušebně jsme 
do dvou z deseti termínů vměstnali také turnaj dvojic s omezením pro 1. ligu. 

s rozjezdem ligy se družstvu Straky Most podařilo o jednu sezónu odsunout. Dál 
už to však nešlo a 24. listopadu se Straky rozlétly nadobro. Od té doby tak liga 
pokračuje s deseti účastníky. Po odehrání současných 12-ti kol, si prvenství drží 
obhájce z Mostu (nakonec posílen o ex-KA-fáčského Petra Matěje). S tříbodovou 
ztrátou se na 2. příčce drží teplická Špeková brigáda, která v průběhu sezóny byla 
nucena změnit hrací místo. O další tři body zpět, ale s utkáním k dobru, visí bečov-
ský Sportklub, s kterým se nakonec na dohrání sezóny dohodl další z KA-fáčské 
enklávy Luboš Býna (jeho starší bratr Michal posílil soupisku Rosengartu B). Na 
opačném pólu tabulky jsou přilepeni borci z mosteckého Fe2 O3 AK-47. Zatím nula 

V jeho prvním dějství se účast povedla a bude-li úspěšné i dubnové pokračování 
je na zváženou pořádat tyto akce pravidelně. Zavedení pravidelných turnajů v TD 
mělo za následek, že jsme omezili turnaje žen, které měly klesající účast. I tak se 
ale ve dvou termínech mají šanci poměřit.
 Odehrané turnaje zatím napovídají, že dobrou formu mezi dvojicemi si načaso-
val Lukáš Krampera (Sportklub Bečov), který z úvodních čtyř turnajů nechyběl ani 
jednou ve finále. Vyrovnaná bilance vítězství a porážek ho katapultovala na vrchol 
žebříčku dvojic (v každém odehraném turnaji měl jiného parťáka – J. Horečný, M. 
Stehlík, L. Rais a M. Lávička). První zaváhání přišlo až v lednovém termínu, kdy 
s Mírou Tomaščákem dosáhli pouze na 9. příčku. Druhou pozici v žebříčku zatím 
drží Lukáš Rais (Rosengart B), v závěsu za ním je mostecký Jirka Klimpl (035/Clan). 
Ovšem letošní fazóna Lukáše Raise dává tušit, že na vrcholu žebříčku dojde brzo 
k výměně stráží. Potvrzuje to také pořadí v žebříčku jednotlivců, kde se na výsluní 
hřeje právě zmiňovaný „Rejža“. Dva pravidelní hosté z Karlovarska se srovnali hned 
za ním. Jakub Horečný (Koupák)  a Jan Le (Garlando) budou chtít určitě Rejžovo 
postavení co nejdříve změnit.
 Stejní aktéři se objevují i v pořadí žebříčku evidujícím výsledky ze všech tech-
nických disciplín. Zatím nejvšestrannějším je Lukáš Rais, následován Janem Le 
a Jiřím Klimplem.
 Druhá půle bude jistě ještě napínavější jak v ligové úrovni, kde se chystá 2. 
ročník ligového poháru, tak v pokračování Mosteckých pohárů.



   zlínský & brněnský kraj  36

Ahoj	 Radku,	 jsem	 rád,	 že	 jsi	 přijal	 nabídku	 udělat	 rozhovor	 pro	 Trefu.	
Prvně	by	ses	mohl	fotbálkářům	představit.	
 Ahoj, všichni mě určitě znáte, takže netřeba se představovat. Je mi 18 let, 
pocházím z Valašské Bystřice (fotbálkové sídlo Zlínského kraje) studuji střední 
elektrotechnickou školu, na které budu příští rok maturovat. K fotbálku jsem se 
dostal asi 4 roky zpět, kdy se mě ujal Jenda Pražák a připravil mě vstříc mému 
fotbálkovému osudu. ZA TO MU VELKÉ DÍKY

Jak	dlouho	se	fotbálku	věnuješ,	co	trénink,	 jak	často	a	jaký	stůl	 je	tvůj	
oblíbený?	Kterých	úspěchů	si	ceníš	nejvíc?
 Fotbálku se věnuju asi 4 roky, z toho poslední rok a půl se snažím hrát „profi“. 
Trénovat se snažím pokud možno denně, protože fotbálek je můj hlavní koníček, 
a proto se snažím do toho dát co nejvíce. Poslední 2-3 měsíce jezdím od fotbálku 
k fotbálku a není den, kdy bych si alespoň 2 hodinky nezahrál. Trénuju opravdu 
poctivě a doufám, že do budoucna to bude vidět. Můj nejoblíbenější stůl je asi 
Garlando, hned za ním bych zařadil Rosengart, dále Tecball, Tornado a konečně 
Bonzini. Tato sezóna je bezesporu nejúspěšnější za moji fotbálkovou kariéru. Mezi 
největší úspěchy řadím 3. místo v Junior Doubles v Nantes, 5. místo na ČP v jed-
notlivcích a konečné posunutí v žebříčku Super cz na 13. místo, což beru za veliký 
uspěch

Kdyby	jsi	měl	postavit	svůj	5-ti	členný	tým	z	hráčů	ČR,	koho	bys	vybral	
a proč?
 Číslo jedna by byl určitě Petr Pražák (můj dlouhodobý fotbálkový vzor a tre-
nér), dále Petra Wolného (fakt kvalitní obránce pomalu neznám lepšího), dále by 
to byl určitě Láďa Křepela, ke kterému dlouhou dobu vzhlížím jako k fotbalkovému 
vzoru. Určitě bych do týmu zapojil i někoho od nás. Byl by to Jan Pražák. Takhle by 
to jako tým šlo. 

Být	 v	dnešní	 době	 v	reprezentaci	 není	 tak	 velký	 problém,	 pokud	 hráč	
patří	do	top	20	v	ČR	tak	na	turnajích	v	zahraničí	zvládne	uhrát	body.	Jak	
zvládáš	finance,	třeba	do	Linz	jsi	nejel	právě	kvůli	nim?	Máš	v	plánu	jez-
dit	v	budoucnu	po	turnajích	do	zahraničí	víc?
 Finanční stránka je hlavní problém, proč moc nejezdím na zahraniční turnaje, 
protože to stojí fakt dost. Turnaje jsou víkend co víkend a jako student to moc ne-
zvládám. Snažím se ale na maximum vždy obstarat peníze na turnaj. Tento rok chci 
objet určitě nějaký ten WCS, ale uvidíme jak to bude. Například do Linze jsem nejel 

jen kvůli financím, času mám totiž víc než dost, takže snad se má finanční situace 
zlepší a já to všechno objedu. Přeci jen chci být pilířem reprezentace. 

Jak	hodnotíš	výkon	české	reprezentace	v	Nantes?	A	jak	se	ti	hrálo	se	Si-
monou	Horňáčkovou	v	junior	doubles	po	3.	místě?	Nemohlo	to	být	lepší?	
Přece	jen	dvojice	z	uAe	je	docela	překvapením,	že	skončila	před	váma.	
 Česká reprezentace se v Nantes zrovna nerozšoupla, ale nebylo to špatné. Ur-
čitě se každý člen reprezentace poučil do příštího roku co dotrénovat, co chybělo 
k vítězství. Herní výkony nicméně byly super. V Junior Doubles se mi se Simčou 
hrálo výborně, proto jsem si ji přece vybral za spoluhráče na Mistrovství světa, 
protože sem v ní měl důvěru a věřil, že super zahraje a ještě víc podpoří. Za to ob-
rovský DÍK, SIMČO.  A jestli to nemohlo být lepší? No, samožejmě že mohlo. Tuhle 
otázku jsem si taky několikrát položil, proč jsem vlastně nezahrál líp, nebo proč to 
nešlo. Určitě na to měl vliv KO systém hry, který to dost zkomplikoval. 

České	 poháry	 jsi	 hrával	 dlouho	 se	 svým	 týmovým	 parťákem	 Adamem	
Pernicou,	 poslední	 v	Brně	 jsi	 hrál	 s	J.	 Svitákem,	 proč	 jsi	 s	Adamem	ne-
hrál	po	pěkném	5.	místu	znovu?	Byli	 jste	velmi	blízko	medaili.	A	jak	se	
ti s adamem hraje?
 S mým spoluhráčem na České poháry je to velmi složité. S Adamem se mi 
hraje dobře až na menší úlety, které mi moc nesedly. Proto jsem zkusil změnit 
spoluhráče, ale nějak extremně se nic nezměnilo. Určitě ale s Adamem hodlám do 
budoucna hrát, protože je to nejschopnější spoluhráč z blízkého okolí. Věřím, že 
s Adamem tu bednu na ČP uhrajeme, ať dřív nebo později.  Jednou to prostě vyjít 
musí. 

Zlínský	kraj	 je	 jeden	z	nejvíce	ožívajících	krajů	v	této	sezóně.	Nejen	vý-
sledkově,	ale	 i	co	do	počtu,	 chtěl	bys	někoho	vyzdvihnout	ze	zlínských	
hráčů?	Vidíš	mezi	nimi	nové	talenty?	Jak	jsi	se	situací	na	Zlínsku	spoko-
jený?
 Z hráčů ve Zlínském kraji bych chtěl nejvíc vyzdvihnout Michala Pavlačku, který 
se snaží den co den trénovat a tím se prozatím dostat do Zlínské špičky, což se mu 
pomalu ale nezadržitelně daří. Je to vlastně člověk, který velkým kusem dal něco 
do mojí hry. Zajistil mi hrací místo na dvou stolech, neustále mě podporuje a tímto 
velké díky. Bez těchto podmínek bych asi těžko denně trénoval. DÍKY MICHALOVI! 
Dále vycházející hvězda Petr Pospěch, který svým herním výkonem v poslední 
době přesvědčuje hodně lidí, že je tady taky. Super jen tak dál. Otázka situace ve 
Zlínském kraji? V našem kraji je třeba rozšířit hráčskou základnu na maximum, 
protože hráčů na zlínských pohárech je stále málo. Doufám že do budoucna už 
tenhle problém řešit nebudu. A situaci se stoly je třeba do budoucna určitě zlepšit. 

 radek drda: chci být pilířem reprezentace

Radek a jeho trofeje

Czech Open 2009



   zlínský & brněnský kraj  37

Neustálé rozmisťování a zkvalitňování stolů je zde opravdu potřeba, ale sleduji, že 
je to u nás na dobré cestě. 

Osobně	u	tebe	sleduji	poslední	dobou	stabilní	výsledky	a	tvoje	hra	je	vel-
mi	disciplinovaná	 s	tahem	na	bránu,	 který	nepostrádá	akcent.	 Začínal	
jsi	jako	obránce,	ale	dnes	jsi	velezkušený	univerzál.	Do	budoucna	dobré	
propozice	si	zahrát	v	tandemu	s	nejlepšími,	protože	se	mezi	ně	nezadrži-
telně	začínáš	řadit.	Nemáš	strach,	že	po	maturitě	možná	začne	pracovní	
život	a	fotbálek	upadne	v	zatracení	z	časových	důvodů?	Přece	jen	živit	se	
tímto	koníčkem	nedá.	
 Prozatím tuhle věc určitě neberu v potaz, ale určitě se fotbálku nebudu NAPL-
NO věnovat i po maturitě. Určitě u toho zůstanu, ale jsou přece jenom důležitější 
věci, které je třeba řešit. Rozhodně momentálně neplánuji nějak omezit mou hru, 
ale naopak dát do toho maximum, když už ten volný čas mám. Uvidíme, co čas 
přinese. 

Když	 necháme	 fotbálek	 na	 chvíli	 stranou,	 jaké	 máš	 jiné	 koníčky?	 Co	
sport,	věnuješ	se	něčemu?	Podle	mě	je	doplňkový	sport	k	fotbálku	ne-
zbytný.	Fyzická	a	psychická	pohoda	jdou	ruku	v	ruce.	
 Mimo fotbálek si určitě rád zajdu zaplavat, přes zimu jsem fanda zimních 
sportů, což znamená, že snowboard je můj bratr. Vzhledem k tomu, že bydlím na 
vesnici s krásnou přírodou všude kolem, tak přes léto si určitě udělám čas na něja-
ký výšlap do přírody. Přes zimu toho moc dělat nejde, ale mezi můj nejoblíbenější 
zimní sport patří bezesporu házení sněhu. 

Děkuji	ti	za	vstřícný	rozhovor	a	přeji	ti	velké	úspěchy	do	budoucna.	Vě-
řím,	že	jsi	jeden	z	mála,	který	za	tím	opravdu	poctivě	jde!	Chtěl	bys	závě-
rem	něco	vzkázat	čtenářům?
 Určitě bych chtěl prostřednictvím rozhovoru vzkázat velké díky všem lidem, 
kteří mě kdy jakýmkoliv způsobem podpořili v mém fotbálkovém růstu. Určitě 
nesmím zapomenout na Radka Krause, který se mě ujal a obětoval velké množství 
času, energie a peněz tomu, abych mohl hrát a nikdy neztrácel naději nad tou mojí 
hrou. Tímto mu děkuji. Všem, co začínají, bych rád vzkázal, ať fotbálku obětují ně-
jaký čas a výsledky se brzy dostaví. Ti, co chtějí poradit, tak ať se nebojí kdykoliv 
přijít a zeptat se, jak co hrát, jako to bylo vysvětlováno dříve mně. Čtenářům Trefy 
bych závěrem snad jenom popřál hodně vstřelených branek a štěstí u hry. Čau 
a díky za rozhovor, Raďa

Třetí místo na World Cupu

Radek Drda v akci

 Tabulky ligových soutěží

	 Družstvo	 Kol	 V	 VP	 R	 PP	 P	 K	 Skore	 Legy	 B
1 Batyskaf 9 9 0 0 0 0 0 86:22 178:58 27
2 Dragonfly 8 8 0 0 0 0 0 81:15 171:56 24
3 Piv. Černá Hora 9 7 0 0 0 2 0 90:18 188:55 21
4 Dosting 8 5 0 0 0 3 0 58:38 136:95 15
5 Dawu 8 5 0 0 0 3 0 63:33 147:78 15
6 KB-B 8 4 0 0 0 4 0 38:58 95:132 12
7 Lamy ... 9 3 1 0 0 5 0 44:65 111:142 11
8 Tatramat 8 2 0 0 1 5 0 28:69 72:150 7
9 TQMSTXPZ 7 1 1 0 1 4 0 31:55 76:131 6
10 VANGLers 8 1 0 0 0 7 0 32:64 84:142 3
11 VANGL 9 1 1 0 0 6 1 26:83 67:181 2
12 STC 7 0 0 0 1 6 0 14:71 46:151 1

	 Družstvo	 Kol	 V	 VP	 R	 PP	 P	 K	 Skore	 Legy	 B
1 Dawu - B 4 4 0 0 0 0 0 38:10 78:31 12
2 NEW ERA 3 2 0 0 0 1 0 21:15 48:38 6
3 Deja Vu 2 2 0 0 0 0 0 22:2 45:8 6

1. brněnská liga

2. brněnská liga

4 Notorious 4 2 0 0 0 2 0 23:25 58:57 6
5 Cos čekal 2 1 0 0 0 1 0 11:13 26:30 3
6 BABA AL RON 3 0 1 0 0 2 0 9:28 25:57 2
7 Wy-Sidy Skillerz 3 0 0 0 1 2 0 13:24 32:54 1
8 Deafs 3 0 0 0 0 3 0 8:28 21:58 0

	 Družstvo	 Kol	 V	 VP	 R	 PP	 P	 K	 Skore	 Legy	 B
1 Common Rail 9 9 0 0 0 0 0 97:11 202:44 27
2 ESPADA 9 8 0 0 0 1 0 82:26 177:86 24
3 MORDOR 9 6 1 0 0 2 0 72:37 164:106 20
4 ValmezCity Rep. 10 6 0 0 0 4 0 60:60 148:149 18
5 Tornádo 9 5 0 0 0 4 0 50:58 122:130 15
6 Fklidu Team 6 3 1 0 1 1 0 40:34 98:87 12
7 Už jsme tam byli 8 3 1 0 0 4 0 38:59 92:130 11
8 ,,pár teček‘‘ 6 2 0 0 2 2 0 39:35 96:95 8
9 Chytil a Trefil 9 2 0 0 0 7 0 31:77 83:170 6
10 oE Bastards 5 0 0 0 0 5 0 16:44 49:94 0
11 Želechovice City 7 0 0 0 0 7 0 25:59 76:132 0
12 Meteor 7 0 0 0 0 7 0 17:67 56:140 0

1. zlínská liga



   zlínský & brněnský kraj  38

 Zdravím, předem si Vás dovoluju upozornit, že 
článek jsem psal se zraněním ramene a víte, jak může 
být absolutní herní absence ubíjející, obzvlášť pro 
hráče reprezentace. Donutilo mě to přemýšlet nad 
samotnou hrou jako možným zdrojem obživy. Článek 
vychází z dat na www.foosball.cz a směřuje k hráčům 
zajímajícím se o reprezentaci.
 Premiérovou Trefu v novém, bohužel horším for-
mátování, bych chtěl pojmout globálně s rozmyslem 
nad celkovou podstatou fotbálku. Čistě filosoficky, 
proč. 
 Ale je tady jedno velké ALE, nejsem tak dobrý 
filosof, to raději statistik. Takže přátelé, více kon-
krétně a jednoduše spočítáme si z výher většiny 
turnajů, že každý výjezd do zahraničí či honba po 
krajských pohárech je pro 92-95% hráčů turnaj 
prodělečný. Pro příklad turnaj v Linz – na turnaj 
vyrazilo X Čechů, z 80 dvojic se umístil na 3. místě 
Křepela/Nykodym. Supr umístění, ale co z toho? 
Dobrý pocit? Ranking v ITSF žebříčku, kterým se 
můžete přímo kvalifikovat na turnaj, kde se nehraje 
ani o 1 Euro? Jediné racionální důvody, které se mi 
zde nabízí jsou víra v lepší časy, soutěživost, příjem-
ný pocit z výhry, cestování po Evropě a komunita 
fotbálkářů, která mi připomíná život velké rodiny 
s ať už více či méně zlobivými dětmi, ale ve vesměs 
přátelské a jedinečné atmosféře. Musím zde ale do-
dat, že fotbálek se dá hrát i pro dobrý pocit ze hry 
či dílčí výhrou nad někým, koho sledujete dlouhou 
dobu, jak stále vítězí a pak jej jednoho dne porazíte, 
ten pocit je k nezaplacení. Viz třeba případ Ondřeje 
Šaura jenž na Brněnských „C“ prohrával skoro celou 
sezónu a v půlce února se dočkal a turnaj vyhrál s ne 
příliš známým hráčem Antonínem Kůsem. Takže 
možné je vše. 

 Proč hrát fotbálek

 Další výhodou hrát fotbálek  je týmová soutěži-
vost, samotné mistrovství družstev je čistě srdeční 
záležitost, ať už na úrovni republikové nebo mezi-
národní, když víte, že hvězdy typu  L. Křepely hrají 
a bojují i za vás, žene vás to k nadlidským výkonům 
viz. – Češi, mistři světa na Robertu 08. V neposlední 
řadě je důležité si uvědomit, že na rozdíl od ostatních 
sportů, kde je konkurence opravdu veliká a většinou 
hráč pokud chce být v top, tak se tomu musí věnovat 
od dětství, se ve stolním fotbale dá dost dobře prosa-
dit v téměř jakémkoliv věku a do 2-3 let není problém 
být v reprezentaci. Je to jen otázkou disciplinovanos-
ti, financí a něco málo talentu či malé tvrdohlavosti 
a mít snahu se učit novým věcem, popř. nechat si 
poradit od zkušenějších.
 Co se týče zvýšení finančních prostředků v cenách 
a ve fotbálkovém sportu, abych řekl pravdu, cítím se 
být dost zmatený a nevím přesně, jak by se dalo s po-
sunem pohnout razantně kupředu. Jako hráč jsem 
to moc nedokázal, jako admin už se dalo věcí dělat 
víc, ne však v dostačujícím množství. Snažil jsem se 
a snažím se rozšířit naše řady o co nejvíc nových tváří, 
ale marně se snažím přijít na to, jestli to má nějaký 
smysl a co těm lidem nabídnout? Abych letos vů-
bec rozjel ligy, musel jsem se vzdát svého podílu ze 
startovného z krajských pohárů, abych zvedl bank 
ligy a vůbec někoho zlanařil. Dost ale pochybuju 
o tom, že něco podobného budu praktikovat příští 
sezónu, protože návratnost skončila daleko za mým 
očekáváním. Doufal jsem v probuzení většího zájmu, 
nějaká nová krev přece jen přitekla, ne však úměr-
ně k vynaloženému úsilí a pokračovat v něčem bez 
adekvátní efektivity je nelogické. Pořád narážím na 
jednu a tu samou příčinu. Nebude movitý sponzor, 
nebude profesionalizace. Mistrovství Moravy je toho 

jen důkazem. I když se podařilo přitáhnout spoustu 
médií, stejně vše nasvědčuje tomu, že tento menší 
záchvěv větru opět vyšumí a budeme pořád tam kde 
jsme. Dnes už nehledám velkého sponzora, ale stačil 
by úplně ten nejmenší, důležité je na něčem začít.
 Ale tlachat tady jen o negativních věcech není 
účel mého článku. Raději zkusme mrknout na pro-
blematiku z té nadějnější stránky – Eurosport 2 má 
vysílat záznam z World Cupu, není to pecka? Česká 
základna patří k nejpočetnějším, co do počtu hráčů 
na světě. V Praze a Frýdku již existují tréninková cen-
tra se všemi ITSF stoly, v Brně se za mé vlády zvedl 
počet týmů o 300%, nehledě na to, že vznikla UFO 
liga, která je čistě brněnská a svým způsobem taky 
plní účel zvětšení objemu hráčů mezi námi. 

Analýza	čtvrtletí
 Jestli je něco těžké, tak je to psát článek o fotbálku 
do Trefy. I když jej píšu na poslední chvíli, stejně ne-
můžu psát o chystaných novinkách, protože až Trefa 
vyjde, budou to věci jasné. Pro příklad přidání dota-
ce 1000,- Kč do úterního turnaje v Dawu je novinka 
konce února.  Z tohoto důvodu se raději zaměřím na 
uplynulé události, které se udály. Mojí povinností 
je vyzdvihnout pěkný výsledek Magdy Silné na nej-
prestižnějším turnaji sezóny v Nantes, umístila se 
za národní tým na hezkém 3 místě. Další významný 
úspěch uhrál Jan Kovařík na turnaji Mistrovství Mora-
vy konaném na přelomu ledna a únoru v Brně. Bohu-
žel si Honza nenašel pro čtenáře čas na sepsání pár vět 
o průběhu turnaje z jeho pohledu. Nesmím zapome-
nout na 2. místo Petry Klímové, jenž považuji za velký 
úspěch, vzhledem k vysoké účasti v turnaji. Dále bych 
rád poděkoval všem co se pravidelně účastní pravi-
delných turnajů v Těsně Vedle a Dawu. Rýsuje se nová 

Zlínský pohár III - nejlepší jedničky

Simona Horňáčková & Petra Klímová



   zlínský & brněnský kraj  39

brněnský Pohár dvojic

zlínský Pohár dvojic

1 Krchňák Zdeněk 542
2 Pražák Petr 533
3 Krejsa Vratislav 365
4 Brabenec Aleš 318
5 Kreisler Tomáš 302
6 Pulicar Oldřich 292
7 Klímová Petra 272
8 Kopeček Mojmír 250
9 Pišný Marek 236
10 Horňáčková Simona 220
11 Fila Vladimír 210
12 Přibyl Jan 205
13 Horák Luboš 202
14 Bednář Jan 192
15 Sedláček Lukáš 189
15 Šopovová Mariana 189
17 Pernica Adam 180
18 Kopřiva Roman 148
19 Klaška David 121

20 Plíhal Miroslav 120
21 Pfeiferová Tereza 111
22 Seidl Václav 106
23 Suchomela Josef 105
24 Šaur Ondřej 103
25 Dvorský Petr 100
25 Horák Jiří 100
25 Stehlík Michal 100
25 Vašek Petr 100
29 Šálovský Jaroslav 99
30 Balabán Miroslav 98
31 Slabyhoudek Jiří 93
32 Pospěch Petr 90
33 Jurnečka Jiří 86
34 Zítka Michal 84
35 Silná Magda 77
36 Rouš Tomáš 68
37 Hadáčková Petra 60
37 Horký Lukáš 60

37 Kučera Vladimír 60
40 Hanák Boris 57
41 Keprt Martin 50
41 Sedlák Zdeněk 50
41 Sedláková Veronika 50
41 Stoger Petr 50
45 Šianský Miroslav 46
46 Grochal Aleš 40
47 Jurásek Adam 34
48 Hartmann Tomáš 33
49 Schneider Roman 32
50 Borek Jan 30
50 Bulánek Michal 30
50 Husovský David 30
50 Konečný Michal 30
50 Kučera Daniel 30
50 Sedlák Zdeněk 30
50 Sobek Michal 30
57 Sofka Jakub 29

58 Štětina Martin 25
59 Kůs Antonín 22
60 Gric Pavel 20
61 Kapalka Martin 19
62 Chujac Antonín 17
62 Kacetl Karel 17
62 Malák Tomáš 17
65 Houska Daniel 15
66 Nepustil Jiří 13
67 Procházka Jan 12
68 Souček Josef 10
69 Čeněk Jiří 9
69 Plachý Tomáš 9
69 Vilím Jiří 9
72 Frančíková Iva 7
72 Klusák Tomáš 7
72 Prachař Petr 7
72 Smetana Jakub 7
76 Bradová Lenka 6

76 Drápelová Markéta 6
76 Kovář Petr 6
79 Stratil Petr 5
80 Skřivan Filip 4
81 Holopírek Lukáš 3
82 Bárta David 2
82 Sladký Jan 2
82 Smejkal Robin 2
82 Stařek Tomáš 2
82 Tenk Jan 2
82 Tišer Miroslav 2
82 Urbánek Michal 2
89 Bozán Martin 1
89 Foltýn Tomáš 1
89 Javůrek Martin 1
89 Jurnečka Michal 1
89 Kašparovská Eva 1
89 Peš Pavel 1
89 Stejskal Petr 1

1 Drda Radek 708
2 Pospěch Petr 546
3 Pernica Adam 542
4 Pražák Jan 502
5 Kaspřík Jan 430
6 Pražák Petr 410
7 Pavlačka Michal 330
8 Horňáčková Simona 326
9 Kraus Radek 318
10 Vičík Josef 274
11 Sobek Michal 222
12 Mirvald Martin 221

13 Voleský Martin 210
14 Kaňáková Věra 207
15 Švec Radek 165
16 Rafaj Lukáš 137
17 Frkal Martin 130
18 Vetyška Richard 127
19 Chlevišťan Michal 117
20 Pečka Martin 110
21 Herák Michal 100
21 Kočnar Lukáš 100
21 Sviták Jakub 100
24 Latina Jakub 90

25 Klimpar Kryštof 87
25 Šedo Martin 87
27 Hloušek Martin 80
27 Janota Tomáš 80
29 Hromada Jakub 67
30 Němcová Martina 60
30 Zgarba Lukáš 60
32 Filgas Daniel 50
32 Horník Michal 50
34 Jadrníček Martin 48
35 Krajča Tomáš 47
35 Machula Filip 47

35 Pospíšil Jakub 47
35 Tišer Miroslav 47
39 Kmínek Luděk 41
40 Dlabaja Ondřej 34
41 Buchta David 30
41 Grůša Pavel 30
41 Grycman Jiří 30
41 Hrbáč Pavel 30
41 Kaboň Jiří 30
41 Kraus Daniel 30
41 Kubáň Jiří 30
41 Mičola Roman 30

41 Olšák Radek 30
41 Orság Jan 30
41 Polášek Martin 30
41 Růžička Adam 30
41 Tomeš Ondřej 30
41 Vyvijal Filip 30
41 Žabčík Roman 30
56 Třetina Jaromír 24
57 Goch Jan 17
58 Fojt Kryštof 7
58 Mičolová Nikol 7
58 Pražáková Martina 7

brněnský Pohár jednoTlivců

zlínský Pohár jednoTlivců

1 Krchňák Zdeněk 540
2 Pražák Petr 350
3 Fila Vladimír 280
4 Pernica Adam 170
5 Horký Lukáš 120
5 Pulicar Oldřich 120
5 Vašek Petr 120
8 Kreisler Tomáš 108
9 Klímová Petra 107
10 Pospěch Petr 100

10 Stehlík Michal 100
12 Bednář Jan 80
12 Horák Luboš 80
12 Nepustil Jiří 80
12 Sedláček Lukáš 80
12 Suchý Pavel 80
17 Přibyl Jan 77
18 Silná Magda 67
19 Horňáčková Simona 64
20 Rouš Tomáš 62

21 Brabenec Aleš 60
21 Kacetl Karel 60
21 Sladký Jan 60
24 Frančíková Iva 50
24 Plíhal Miroslav 50
26 Klaška David 47
27 Šopovová Mariana 37
28 Kopeček Mojmír 34
29 Husovský David 30
29 Kopřiva Roman 30

29 Pišný Marek 30
29 Sobek Michal 30
33 Balabán Miroslav 24
33 Jurnečka Jiří 24
33 Šálovský Jaroslav 24
36 Čeněk Jiří 17
36 Klusák Tomáš 17
36 Kučera Daniel 17
36 Pfeiferová Tereza 17
40 Bulánek Michal 7

40 Hadáčková Petra 7
40 Prachař Petr 7
40 Schneider Roman 7
40 Šaur Ondřej 7
45 Šianský Miroslav 6
46 Jurásek Adam 4
46 Krejsa Vratislav 4
48 Kapalka Martin 2
49 Štětina Martin 1
49 Zítka Michal 1

1 Drda Radek 560
2 Pernica Adam 490
3 Kaspřík Jan 390
4 Pražák Petr 380
5 Pražák Jan 310
6 Sobek Michal 280
7 Kraus Radek 227
8 Pečka Martin 220

9 Pospěch Petr 170
10 Kaňáková Věra 167
11 Horňáčková Simona 144
12 Švec Radek 141
13 Pavlačka Michal 140
14 Voleský Martin 137
15 Vičík Josef 110
16 Mirvald Martin 90

17 Jadrníček Martin 77
18 Rafaj Lukáš 67
19 Vetyška Richard 51
20 Buchta David 30
20 Grycman Jiří 30
22 Grůša Pavel 17
22 Němcová Martina 17
22 Růžička Adam 17

22 Vyvijal Filip 17
22 Žabčík Roman 17
27 Chlevišťan Michal 14
27 Klimpar Kryštof 14
29 Hromada Jakub 11
30 Filgas Daniel 7
30 Kaboň Jiří 7
30 Kraus Daniel 7

30 Kubáň Jiří 7
30 Latina Jakub 7
30 Mičola Roman 7
30 Orság Jan 7
30 Plánka Tomáš 7
30 Třetina Jaromír 7

krev a chvílemi opravdu nestíhám, kolik nových tváří 
má již doma koupený nějaký stůl a poctivě trénují.

Liga
 Luxus v podobě 30 týmů se bohužel letos opa-
kovat nebude, můžeme být rádi za 20, které musím 
pochválit za včasné odehrávání zápasů. Rád bych Vás 

odkázal na brněnský region na foosball.cz, kde jsem 
analyzoval situaci v lize více podrobně. Rád bych 
se s Vámi závěrem podělil o mou vizi. Mít nějakého 
sponzora, tak by se za jistých okolností dalo zaútočit 
na největší letní festivaly vysokoškolských studentů 
a mladých lidí vůbec. Především pak Majálesu – kte-
rý navštěvuje každoročně přes 10tis. lidí... představa 

je asi taková – mít k dispozici aspoň 4-5 stolů, za-
platit 2 lidi co by se po 2 dny do propagace naplno 
opřeli a rozdávali by letáky či poskytovali informace 
zájemcům. Něco podobného se dělo na Invexu, jen si 
nejsem zcela jist, jak velký efekt měl? Nic sportovci, 
trénujte, tahejte nové tváře mezi nás a pevně věřím, 
že se jednou opravdu bude o něco hrát.



   liberecký kraj  40

 stolní fotbal nad nisou

 Když jsme na sklonku minulého roku vymýšleli název pro občanské sdružení, 
netušili jsme, jak blízko nakonec budeme realitě s definitivní verzí - „Stolní fotbal 
nad Nisou“. Sídlo sdružení je totiž skutečně NAD NISOU. Ale pěkně popořádku...
 Myšlenka pro založení neziskovky v nás hlodala delší čas. Chtěli jsme pro fot-
bálek v regionu opravdu něco udělat - otevřít kvalitní sportoviště, začít se syste-
maticky věnovat mládežníkům, dopřát jim, aby se i ve všední dny mohli potkat 
s místní fotbálkovou elitou a něco se od ní naučit, v klidu a v nekuřáckém prostředí 
trénovat  a v tom výčtu bych mohla pokračovat ještě na další stránku.  
 Všichni dobře víme, že stolní fotbal stále ještě musí v tuzemsku o status spor-
tovní disciplíny bojovat. Je fajn, že se za poslední roky udělaly velké pokroky – 
turnaje ČFO získaly punc světovosti, pořádají se v opravdu sportovním prostředí 
(i když kupříkladu o nutnosti sportovního oblečení by se dalo diskutovat, nicméně 
o tom jindy). Běžný nováček se vrací z takového turnaje nabitý elánem a energií. 
Viděl věci, které ani netušil, že se s panáčkem a balonkem dají předvádět. Získal 
první opravdové vzory – okamžitě vytěsnily Lukáše odvedle, který to skvěle pere 
z první a občas napálí z pětky tak, že trefí bránu. Už na cestě domů si v duchu se-
stavuje svůj první „tréninkový plán“, má motivaci a příště už třeba i nějaký zápas 
vyhraje. A třeba se dostane daleko a bude se o něm psát ve fotbálkovém časáku 
jako o překvapení roku... To vše se však rozpustí jako pára nad hrncem během 
první hry „jen tak s kámošema“. A už se to tam zase mydlí hlava nehlava, nezdržuj 
s fintama, per to, co to dá, hrajem‘ o panáka... A příští „velký turnaj“? Zase pravá – 
levá a domů. Ve vlaku už přemýšlí, že na další pohár už asi nepojede – proč taky? 
Skoro se ani nedostal k balonku, startovné prostě jen tak vyhodil oknem, o dvou-
kile za jízdenku ani nemluvě. Radši příště skočí zase s klukama na jedno, dají mač, 
však něco z hvězdného prachu na něm ulpělo, něco pochytil, tak aspoň v hospodě 
bude king, vyhraje pár panáků a možná i to dvoukilo z někoho vytříská... A co když 
to byl opravdu talent, o kterém se opravdu mohlo psát?
 Popsaná situace je spíše záležitostí menších krajů s nižší hustotou osídlení. 
Větší města mají zkrátka výhodu – nemusím se snad rozepisovat proč. Možným 
řešením je pořídit si domů tréninkový stůl, ale málokterý průměrný hráč je v ta-
kové situaci ochoten a schopen podobné investice. Navíc doma by měl trénovat 
už člověk zkušenější, který ví, co a jak, a jenom piluje formu. Ne ten, který teprve 
před pár dny objevil kouzlo zastaveného míče.
 Proto jsme se rozhodli odstřihnout pupeční šňůru mezi stolním fotbalem jako 
sportem a nesportovním prostředím zakouřených hospod a hudebních klubů. 

První turnaj v SFNN

Na novou hernu se přišla podívat řada špičkových foosballistů. Hráče arabského pů-
vodu v popředí netřeba nikomu představovat

Proto se budeme snažit vyrovnávat handicap menšího města. A proto jsme tedy 
založili občanské sdružení a fotbálkovou klubovnu.
 Vhodné prostory pro náš záměr jsme hledali v Jablonci nad Nisou dlouhé mě-
síce. Sdružení už bylo dávno založené, stanovy schválené a klubovna nikde. Byli 
jsme se podívat na několika místech, všude se vždycky našlo nějaké „ale“. Nízké 
stropy, vysoký nájem, špatné parkování... Až nám osud přihrál do cesty bývalou 
zašívárnu mysliveckého spolku. V samém centru města, u pěší zóny, ale přece 
dobře utopenou a v soukromí. S vlastním sjezdem z nejdůležitějšího jablonecké-
ho kruháče a s velkou plochou k parkování. A když jsme zjistili, že okna klubovny 
směřují přímo do kamenného koryta místní řeky, bylo jasné, že Stolní fotbal nad 
Nisou právě plně dostál svému jménu.
 Museli jsme ale dost „máknout“. Termín otevíracího turnaje – navíc druhého 
Krajského poháru sezóny – nad námi visel jako Damoklův meč. A tu prokázal 
nemalé organizační a manažerské schopnosti klan Roubínkových, v čele se svým 
„padrinem“ Jardou (ano, je to ten, který v Liberci založil legendární Mjúzik klub 
a postaral se tak o jeden z nejdůležitějších milníků v historii stolního fotbalu pod 
Ještědem). Ze dne na den dal dohromady schopnou partičku „Ten dělá to a ten zas 
tohle“, a začalo se vyklízet, bourat, škrábat, malovat, zaplňovat...

 Šibeniční termín jsme díky tomu stihli tak akorát, a když jsme druhou prosin-
covou sobotu otevírali prvním účastníkům turnaje, naše hrudi se dmuly pýchou 
a uspokojením. 
 Klubovna funguje už druhým měsícem. Cestu si sem našla spousta nových tvá-
ří, některé z nich začínáme vídat pravidelně, ať už na turnajích nebo jen tak. Jako 
domácí hřiště si klub zvolila čtyři (!) ligová družstva. Od února se bude hrát pravi-
delný Krajský pohár juniorů. Naše úsilí se teď, když se nám potvrdil smysl takové-
ho zařízení, začíná upínat směrem k mecenášům. Klub si částečně na svůj provoz 
vydělá prodejem občerstvení, nicméně to nám nestačí.  Chceme sehnat sponzory, 
kteří by přispívali například na výdaje nadějných hráčů při cestách po důležitých 
turnajích apod. První vlaštovky už kolem nás prolétly, zatím poskytly dary sice 
„pouze“ v naturáliích, ale i toho si velmi ceníme – vytvoření internetových stránek 
a programu pro pořádání turnajů si vzal pod svá křídla Neosystem.cz, od obcho-
du Ollie Board Shop máme přislíbeny ceny do turnajů, pomáhá také realitka Ria, 
v jejímž domě klubovna sídlí. Do budoucna se nám snad podaří navázat i dobré 
vztahy s městskou a krajskou samosprávou...
 Takže – přijeďte si k nám zahrát, po předchozí domluvě můžete i přespat. Pro 
více informací volejte Daliho: 776 710 239, nebo e-mail: campalla@email.cz.

Od	stolního	fotbalu	nad	Nisou	zdraví	Anke.	



   liberecký kraj  41

liberecký Pohár dvojic

1 Kušnír Karel 487
2 Jedlička Lukáš 460
3 Čejna Libor 437
4 Mráz Mája 435
5 Major Jiří 392
6 Daníček Jan 374
7 Hurda Jan 320
8 Konečný Kryštof 300
9 Zemánek Jakub 295
10 Pokorný Tomáš 280
11 Čížek Pavel 275
11 Dolejš Jiří 275
13 Čapek Jan 232
14 Sajdl Jakub 220
15 Adam Marcel 217
16 Herbrych Tomáš 210

17 Kynych Jaroslav 195
18 Růžička Milan 167
19 Kopřiva Michal 160
19 Kubec Vojta 160
21 Berger Dalibor 156
22 Hlaváčková Adéla 152
23 Cerhová Iveta 150
24 Vojtíšek Jakub 144
25 Dlouhý Michal 140
26 Rollo Alexandr 137
27 Šikl Jan 132
28 Pour Jakub 130
29 Bartsits Arnold 120
30 Vojtíšek Lukáš 119
31 Adam Dominik 117
31 Přibyl Jaroslav 117

33 Navrátil Aleš 110
34 Třešňák Pavel 100
35 Zimová Kateřina 97
36 Drobný Michal 94
36 Hrtús Lukáš 94
36 Zítka Jakub 94
39 Brodský Tomáš 90
40 Špička Jan 80
41 Ouzký Karel 75
42 Jína Vojtěch 69
43 Beneš Pavel 67
43 Hron Pavel 67
45 Kalenský Martin 65
46 Bergerová Anna 50
46 Hykyš Kamil 50
46 Kukla Petr 50

46 Pešta Tomáš 50
50 Vojtíšek Jan 47
51 Wagner Martin 39
52 Vetyška Richard 37
53 Černý Tomáš 30
53 Horáček Jan 30
53 Hrabě Ondřej 30
53 Mizera Marek 30
53 Procházka Michal 30
53 Ryba Jakub 30
59 Jirků Kamil 26
60 Karásek František 24
61 Staněk Lukáš 22
62 Hrtús Michal 17
62 Mihalo Jiří 17
62 Novák Michal 17

62 Řáha Jan 17
62 Staněk Štěpán 17
67 Handlovič Martin 16
68 Matys Pavel 7
68 Nohýnek David 7
68 Raba Pavel 7
68 Takač Jaroslav 7
68 Vávra Ondřej 7

liberecký Pohár jednoTlivců

liberecký Pohár celkově

1 Zemánek Jakub 550
2 Kušnír Karel 490
3 Jedlička Lukáš 420
4 Čejna Libor 400
5 Dolejš Jiří 314
6 Berger Dalibor 284
7 Major Jiří 280
8 Hurda Jan 164
9 Vojtíšek Lukáš 160
10 Mráz Mája 131

11 Vojtíšek Jakub 128
12 Daníček Jan 114
13 Adam Marcel 91
13 Navrátil Aleš 91
15 Kubec Vojta 80
16 Čapek Jan 74
17 Růžička Milan 67
18 Rollo Alexandr 64
19 Bartsits Arnold 60
19 Herbrych Tomáš 60

21 Čížek Pavel 51
22 Kopřiva Michal 50
23 Adam Dominik 38
24 Pour Jakub 37
25 Sajdl Jakub 34
26 Jína Vojtěch 30
26 Kukla Petr 30
26 Špička Jan 30
29 Brodský Tomáš 24
30 Dlouhý Michal 21

30 Zítka Jakub 21
32 Jirků Kamil 17
32 Pešta Tomáš 17
32 Vetyška Richard 17
35 Drobný Michal 14
35 Šikl Jan 14
37 Kubín Tomáš 11
37 Přibyl Jaroslav 11
39 Cerhová Iveta 7
39 Hrabě Ondřej 7

39 Hrtús Lukáš 7
39 Kříž František 7
39 Staněk Lukáš 7
44 Kynych Jaroslav 4
44 Procházka Michal 4

1 Kušnír Karel 1 022
2 Zemánek Jakub 970
3 Jedlička Lukáš 930
4 Čejna Libor 906
5 Major Jiří 746
6 Dolejš Jiří 734
7 Daníček Jan 642
8 Mráz Mája 551
9 Berger Dalibor 505
10 Hurda Jan 498
11 Čížek Pavel 431
12 Čapek Jan 380
13 Adam Marcel 322
14 Kubec Vojta 320
15 Vojtíšek Jakub 306
16 Růžička Milan 279
16 Sajdl Jakub 279
18 Vojtíšek Lukáš 270

19 Konečný Kryštof 265
20 Pokorný Tomáš 254
21 Herbrych Tomáš 240
22 Rollo Alexandr 230
23 Kopřiva Michal 220
23 Navrátil Aleš 220
25 Cerhová Iveta 186
25 Dlouhý Michal 186
27 Kynych Jaroslav 184
28 Bartsits Arnold 180
29 Hlaváčková Adéla 177
30 Pour Jakub 171
31 Adam Dominik 155
32 Šikl Jan 151
33 Zítka Jakub 140
34 Brodský Tomáš 138
35 Přibyl Jaroslav 128
36 Drobný Michal 122

37 Špička Jan 110
38 Třešňák Pavel 104
39 Jína Vojtěch 90
40 Kukla Petr 84
41 Zimová Kateřina 77
42 Pešta Tomáš 71
43 Beneš Pavel 67
43 Hron Pavel 67
45 Hrtús Lukáš 66
46 Bergerová Anna 50
46 Hykyš Kamil 50
46 Kalenský Martin 50
46 Ouzký Karel 50
50 Čapek Jan 40
51 Hrabě Ondřej 37
52 Jirků Kamil 34
52 Procházka Michal 34
54 Černý Tomáš 30

54 Horáček Jan 30
54 Köhler Jan 30
54 Mizera Marek 30
54 Ryba Jakub 30
54 Wagner Martin 30
60 Mihalo Jiří 27
61 Karásek František 24
61 Vetyška Richard 24
63 Hrtús Michal 21
63 Novák Michal 21
65 Matys Pavel 17
65 Řáha Jan 17
65 Staněk Štěpán 17
65 Vojtíšek Jan 17
69 Staněk Lukáš 14
70 Kubín Tomáš 11
71 Handlovič Martin 7
71 Kříž František 7

71 Nohýnek David 7
71 Raba Pavel 7
71 Takač Jaroslav 7
71 Vávra Ondřej 7

	 Družstvo	 Kol	 V	 VP	 R	 PP	 P	 K	 Skore	 Legy	 B
1 Tasmánští Čerti 6 5 0 0 1 0 0 53:20 118:53 16
2 KOWOSHROT 5 4 1 0 0 0 0 50:11 105:33 14
3 SOKOLKI 4 4 0 0 0 0 0 48:0 96:6 12
4 FBoys / bez Gejši 4 3 0 0 0 1 0 37:11 79:34 9
5 DELIRIUM CAJK 4 2 0 0 0 2 0 27:21 59:52 6
6 HAPPY TEAM 6 2 0 0 0 4 0 29:43 67:91 6
7 KLAUNI 5 1 0 0 0 4 0 13:47 27:95 3
8 SFNN A 6 1 0 0 0 5 0 18:54 62:114 3
9 GAUNEŘI 6 0 0 0 0 4 2 2:70 7:142 -6

1. liberecká liga



   karlovarský kraj  42

 Po letní přestávce se opět v našem kraji rozjíždějí naplno všechny soutěže 
spojené se stolním fotbálkem. Hráči v letních měsících navštěvovali různé letní 
campy, místní lokální turnaje, ale hlavně užívali sluníčka a pohody u vody.
 Po sezóně 2007/2008 se stávající ligová družstva rozpadla a ani jediné z nich 
nezůstalo ve stejném složení. Z původních pěti družstev se do nového ročníku 1. 
Rosengart foosballové ligy přihlásilo celkem sedm družstev. Vzniklo jedno nové 
družstvo, jehož hráči poznávají napětí foosballové ligy vůbec poprvé. Mezi nej-
mladší hráče, kteří se přihlásili do karlovarské ligy 2008/2009 patří Dominik Würk-
ner (rok narození 1999), který se zároveň stal nejmladším registrovaným hráčem 
stolního fotbálku v ČR. Dominikova zkouška „ohněm“ přišla hned v prvním měsíci 
nové sezóny! Ano, je to tak. Dominikovým prvním turnajem se stal Czech Open 
2008 v pražské Stromovce! 

 Start nové sezóny s sebou přinesl také sérii nových karlovarských poháru. 
Máme za sebou již pátý díl. Návštěvy KVP jsou opět velmi kvalitní co se týče hráčů 
z jiných krajů (mostecký, pražský, plzeňský) a samozřejmě také nesmíme zapome-
nout na naše sousedy ze západu (Německo).
 Veškeré KVP se odehrávají v městě Chodov u Karlových Varů v restauraci Oáza 
(Koupák) a také v restauraci Harmonia. V současné době se také jedná o pořádání 
KVP v Karlových Varech, kde by měl tímto krokem nastat boom. Na KVP se pra-

 karlovarský kraj po letní pauze

 karlovarské poháry 

LIGOVá	DRuŽSTVA	2008/2009:
Friends	of	Bong:	Michal	Jeřábek,	Martin Jeřábek, Petr Král, Martina Sudová, 
David Novák, Marko Franc
Garlando:	Jan	Le,	David Štěpán, Filip Krejčí, Jiří Dvořák, Filip Šidelko
Oáza:	Zdeněk	Pilný,	Marek Pavlas, David Domin, Roman Španár, Roman Tomá-
šek, Michal Mikolášek, Václav Melichar
Vrtáci:	 Jiří	 Staněk,	 David Nikrmajer, Jan Oláh, Dominik Würkner, Jiří Hlavsa, 
Jakub Polák
Koupák:	Jakub	Horečný,	Andrej Furtsev, Pavel Víšek, Hana Špačková, Lubomír 
Mayer, Václav Anděl
yravartso:	Dušan	Jochimovič,	Nikola Šulcová, Dan Londa, Martin Klimčák
Havran:	Miroslav	 Tomaščák,	 Jan Volek, Lukáš Slabý, Lukáš Karpíšek, Michal 
Krejčiřík

 Na přelomu měsíce únor a březen 2009 by měla v našem kraji vzniknout nová 
liga, které by měla být složena z hráčů, kteří jsou absolutními nováčky v tomto 
sportu. Dvojice týmů z města Sokolov je již připravena naskočit do tohoto vlaku 
a předvést ostatním týmům své dovednosti. Další nový tým pomalu vzniká v Hor-
ním Slavkově. Doufejme, že se přihlásí alespoň ještě dva týmy a nová liga bude 
kompletní.

Průběžné	pořadí	-	1.	Karlovarská	liga	2008/2009	–	16.2.2009
# Družstvo Kol V VP R PP P K SK LG BO
1. Garlando 6 5 0 0 1 0 0 57:16 123:44 16
2. HAVRAN 7 5 0 0 0 2 0 62:22 130:65 15
3. YRAVARTSO 7 4 1 0 0 2 0 48:37 113:93 14
4. Koupák 6 3 1 0 1 1 0 50:24 112:75 12
5. VRTÁCI 6 2 0 0 0 4 0 29:43 75:94 6
6. Friends of Bong 6 1 0 0 0 5 0 12:60 39:126 3
7. OÁZA 6 0 0 0 0 6 0 8:64 35:130 0

Dominik Würkner - nejmladší registrovaný hráč v ČR

1. KV pohár jednotlivci - zleva Hanz, Jonáš, Kája

4. KV pohár dvojice - Balík, Kačer - Papi, Dušan - Filip, Hanz

videlně přenášejí živě zápasy ze stolů na LCD a je možné po domluvě s Jakubem 
Horečným nahrát tyto zápasy na HDD kamery a poté přenést na DVD.
 Přeji našemu kraji, aby druhá polovina sezóny 2008/2009 byla zas o něco lepší 
než ta co je pomalu za námi. Doufejme, že se může náš kraj těšit na stálou návštěv-
nost hráčů z jiných krajů a budeme doufat, že začnou přibývat i nové tváře, které 
najdou v tomto sportu radost jako my ostatní.

admin David Nikrmajer



   karlovarský kraj  43

2. KV pohár jednotlivci - vítěz Marchino

3. KV pohár dvojice - Kody, Kuči - Jonáš, Marchino - Dušan, Papi

2. KV pohár dvojice - vítězové Pavli a Lávi

3. KV pohár jednotlivci - Jonáš, Marchino, Kody

karlovarský Pohár dvojic

1 Pištík Jonáš 580
2 Douša Martin 560
3 Volek Matěj 540
4 Le Jan 400
5 Kačer Kamil 380
5 Tomaščák Miroslav 380
7 Joachymovič Dušan 344
8 Paparega Pavel 297
9 Šidelko Filip 290
10 Horečný Jakub 287
11 Kačer Michal 270
12 Štěpán David 267
13 Bajer Josef 250
14 Prorok Vojtěch 240
14 Štancl Štěpán 240
16 Kodl Libor 220
17 Balín Roman 190
17 Beránek Karel 190

19 Krejčí Filip 180
20 Nikrmajer David 174
21 Šulcová Nikola 164
22 Klimčák Martin 161
23 Londa Daniel 151
24 Klimpl Jiří 140
25 Karpíšek Lukáš 130
26 Bartošová Pavlína 120
26 Lávička Milan 120
28 Furtsev Andrej 117
28 Záborec Michal 117
30 Čech Pavel 110
30 Vohanka Petr 110
32 Kučera Josef 100
33 Slabý Lukáš 91
34 Kopic David 80
34 Sokol René 80
36 Anděl Václav 67

36 Víšek Pavel 67
38 Špačková Hana 61
39 Džurdženík Tomáš 60
40 Jeřábek Michal 54
41 Petrášová Monika 53
42 Broy Oliver 50
42 Fridrichovský Tomáš 50
42 Mádle Lukáš 50
42 Rett Jan 50
42 Švec Jan 50
42 Weinert Marco 50
48 Hlavsa Jiří 46
49 Hauzr Jan 39
50 Mucha Miroslav 37
50 Sojka Jakub 37
52 Götzová Denisa 35
53 Kříž Jan 34
54 Staněk Jiří 31

55 Antala Nicol 30
55 Býna Luboš 30
55 Býna Michal 30
55 Krampera Lukáš 30
55 Mayer Lubomír 30
55 Novotný František 30
55 Rais Lukáš 30
55 Šafář Pavel 30
63 Oláh Jan 29
64 Kötelešová Zuzana 28
65 Chramosta Michal 24
66 Baranec Tomáš 22
66 Bulířová Markéta 22
68 Antala Michal 17
68 Dvořák Jiří 17
68 Hnátková Kateřina 17
68 Jeřábek Martin 17
68 Kahoun Roman 17

68 Klausová Barbora 17
68 Kozák Ondřej 17
68 Lubas Antonín 17
68 Mareš Vlastimil 17
68 Matěj Petr 17
68 Mencl Michal 17
68 Mikolášek Michal 17
68 Pilný Zdeněk 17
81 Melichar Václav 15
82 Hoghe Marcel 7
82 Hoghe Mathias 7
82 Nejepsa Aleš 7
82 Pavlas Marek 7
82 Polák Jakub 7
82 Tkačev Jindřich 7
88 Novák David 4
88 Perutík Petr 4

3. KV pohár - po turnaji 4. KV pohár jednotlivci - vítěz Tomba



   karlovarský kraj  44

karlovarský Pohár jednoTlivců

karlovarský Pohár celkově

1 Douša Martin 480
2 Pištík Jonáš 404
3 Tomaščák Miroslav 380
4 Horečný Jakub 327
5 Kodl Libor 300
6 Le Jan 248
7 Beránek Karel 197
8 Kačer Michal 164
8 Volek Matěj 164
10 Paparega Pavel 140
10 Prorok Vojtěch 140
12 Štěpán David 121
13 Hoghe Mathias 120
13 Rais Lukáš 120
15 Kačer Kamil 114
16 Klimpl Jiří 110

17 Víšek Pavel 87
18 Štancl Štěpán 84
19 Čech Pavel 80
20 Slabý Lukáš 69
21 Joachymovič Dušan 67
22 Nikrmajer David 65
23 Kopic David 60
23 Lávička Milan 60
25 Londa Daniel 58
26 Džurdženík Tomáš 57
27 Bajer Josef 47
28 Krejčí Filip 40
29 Záborec Michal 37
30 Klimčák Martin 34
31 Šidelko Filip 31
32 Pilař Roman 30

32 Sokol René 30
34 Staněk Jiří 28
35 Špačková Hana 24
36 Hoghe Marcel 17
36 Kučera Josef 17
36 Kůs Antonín 17
36 Vohanka Petr 17
40 Furtsev Andrej 15
41 Antala Nicol 14
41 Götzová Denisa 14
43 Anděl Václav 13
43 Šulcová Nikola 13
45 Balín Roman 11
45 Chramosta Michal 11
45 Kříž Jan 11
48 Oláh Jan 10

49 Antala Michal 9
49 Jeřábek Michal 9
51 Bartošová Pavlína 7
51 Hlavsa Jiří 7
51 Kozák Ondřej 7
51 Krampera Lukáš 7
51 Nejepsa Aleš 7
51 Novotný František 7
51 Schmelz Richard 7
51 Švec Jan 7
51 Weinert Marco 7
60 Broy Oliver 4
60 Býna Michal 4
60 Dvořák Jiří 4
60 Hanzlová Eliška 4
60 Hnátková Kateřina 4

60 Jeřábek Martin 4
60 Lubas Antonín 4
60 Mareš Vlastimil 4
60 Matěj Petr 4
60 Mayer Lubomír 4
60 Mikolášek Michal 4
60 Reichmanová Eva 4
60 Rett Jan 4
60 Šafář Pavel 4
74 Býna Luboš 2
74 Fridrichovský Tomáš 2
74 Hauzr Jan 2
74 Mencl Michal 2

1 Douša Martin 1 040
2 Pištík Jonáš 984
3 Tomaščák Miroslav 760
4 Volek Matěj 704
5 Le Jan 634
6 Horečný Jakub 614
7 Kodl Libor 520
8 Kačer Kamil 494
9 Paparega Pavel 437
10 Kačer Michal 434
11 Joachymovič Dušan 397
12 Beránek Karel 387
13 Prorok Vojtěch 380
14 Štěpán David 378
15 Štancl Štěpán 324
16 Šidelko Filip 321
17 Bajer Josef 297
18 Klimpl Jiří 250
19 Nikrmajer David 239

20 Krejčí Filip 206
20 Londa Daniel 206
22 Balín Roman 201
23 Klimčák Martin 194
24 Čech Pavel 190
25 Lávička Milan 180
26 Šulcová Nikola 174
27 Slabý Lukáš 160
28 Víšek Pavel 154
28 Záborec Michal 154
30 Rais Lukáš 150
31 Kopic David 140
32 Karpíšek Lukáš 130
33 Bartošová Pavlína 127
33 Hoghe Mathias 127
33 Vohanka Petr 127
36 Furtsev Andrej 124
37 Džurdženík Tomáš 117
37 Kučera Josef 117

39 Sokol René 110
40 Špačková Hana 85
41 Anděl Václav 80
42 Jeřábek Michal 62
43 Staněk Jiří 59
44 Švec Jan 57
44 Weinert Marco 57
46 Broy Oliver 54
46 Rett Jan 54
48 Hlavsa Jiří 53
48 Petrášová Monika 53
50 Fridrichovský Tomáš 52
51 Mádle Lukáš 50
52 Götzová Denisa 49
53 Kříž Jan 45
54 Antala Nicol 44
55 Hauzr Jan 41
56 Oláh Jan 39
57 Krampera Lukáš 37

57 Mucha Miroslav 37
57 Novotný František 37
57 Sojka Jakub 37
61 Chramosta Michal 35
62 Býna Michal 34
62 Mayer Lubomír 34
62 Šafář Pavel 34
65 Býna Luboš 32
66 Pilař Roman 30
67 Kötelešová Zuzana 28
68 Antala Michal 26
69 Hoghe Marcel 24
69 Kozák Ondřej 24
71 Baranec Tomáš 22
71 Bulířová Markéta 22
73 Dvořák Jiří 21
73 Hnátková Kateřina 21
73 Jeřábek Martin 21
73 Lubas Antonín 21

73 Mareš Vlastimil 21
73 Matěj Petr 21
73 Mikolášek Michal 21
80 Mencl Michal 19
81 Kahoun Roman 17
81 Klausová Barbora 17
81 Kůs Antonín 17
81 Pilný Zdeněk 17
85 Melichar Václav 15
86 Nejepsa Aleš 14
87 Pavlas Marek 7
87 Polák Jakub 7
87 Schmelz Richard 7
87 Tkačev Jindřich 7
91 Hanzlová Eliška 4
91 Novák David 4
91 Perutík Petr 4
91 Reichmanová Eva 4

5. KV pohár jednotlivci - Kody, Marchino, Jonáš, Matěj 5. KV pohár dvojice - Kačer, Filip - Marchino, Pepa - Matěj, Jonáš

5. KV pohár - Honzík a Markétka4. KV pohár - nejlepší ženské jedničky - Hanka, Nikola, Zuzka





   slovensko  46

 Najväčšia foosballová akcia v histórii! Takto by sa dali stručne zhodnotiť 
Majstrovstvá sveta a Svetový pohár, ktoré sa konali 8 až 11 januára 2009 vo fran-
cúzskom Nantes. Po prvýkrát sa medzinárodná stolno-futbalová federácia (ITSF) 
rozhodla zorganizovať dve najprestížnejšie foosballové podujatia počas jedného 
víkendu a ako prezident ITSF Farid Lounas zhodnotil: „bol to obrovský úspech“. 
Unikátnosť tohto podujatia podčiarkuje mediálna podpora, akú doteraz nemal 
žiaden foosballový turnaj na svete. Televízny prenos z losovania skupín pre súťaže 
Svetového pohára, živé internetové vysielanie zápasov na finálových stoloch, či 
účasť televízie Eurosport 2 na tomto podujatí sú dôkazom, že foosball naozaj do-
stáva čoraz viac priestoru v médiách. Za toto patrí veľké uznanie práve ITSF, ktorá 
si na propagácii turnaja dala skutočne záležať. Priamo v Nantes bolo takmer ne-
možné prejsť čo i len 20 metrov bez toho, aby ste sa o Majstrovstvách nedozvedeli. 
Rovnako kvalitnou bola aj organizácia podujatia, keď okrem časových prestojov pri 
kvalifikáciách v úvodný deň, nevznikol ani najmenší problém.
 Nedá mi však nespomenúť aj slabé stránky turnaja. V akomkoľvek inom športe 
na svete veľkosť turnaja zvyčajne ovplyvňuje aj výšku finančných odmien, ktoré sa 
dajú na danej akcii vyhrať. Toto pravidlo doteraz platilo aj vo foosballe, preto bolo 
pre väčšinu hráčov prekvapením, že si za víťazstvo na MS okrem titulu odnesú iba 
dobrý pocit. O to viac, keď si uvedomíme, aké náklady sú spojené iba s cestou či 
ubytovaním na takomto turnaji. Naozaj obdivujem hráčov z Japonska alebo napr. 
Kanady, ktorí sa na toto podujatie rozhodli pricestovať na vlastné náklady. Bohu-
žial, a to zostáva jednoznačne najväčším mínusom celého turnaja, účasť si nechal 
ujsť víťaz všetkých doterajších ročníkov Majstrovstiev sveta, Frederic Collignon, 
ako aj ďalší špičkový hráči. Väčšina ľudí sa domnieva, že dôvodom pre ich rozhod-
nutie nepodporiť túto akciu bola práve absencia finančných odmien.
 Turnaj si však nenechala ujsť slovenská výprava, ktorá sa skladala z historicky 
najvyššieho počtu 18 hráčov. Zastúpenie sme mali v 6 disciplínach Majstrovstiev 
sveta a v obidvoch súťažiach Svetového pohára. Pricestovali sme už v stredu 7.1., 
aby sme si stihli pred prvým hracím dňom dostatočne oddýchnuť. Turnaj začal 
kvalifikáciami vo všetkých súťažiach jednotlivcov.

wORLD	CHAMPIONSHIPS

 V mužských jednotlivcoch sme mali dve želiezka v ohni. Pavol Kováčik sa stal 
pri neúčasti svetovej jednotky Frederica Collignona nasadenou jednotkou. Táto 
pozícia mu zabezpečovala automatický postup do eliminačných bojov, čím sa 
vyhol nepríjemnej kvalifikácii. Tej sa bohužial nevyhol druhý slovenský zástupca, 

Marek Vaňous. Napriek viac ako slušným piatim víťazstvám z ôsmych zápasov sa 
mu ušlo iba 31. miesto, čo pri 28 postupujúcich znamenalo koniec v súťaži. Rov-
naký osud postihol napríklad aj jedného z favoritov turnaja, Kevina Hundstorfera, 
či americkú legendu Tracyho Mcmillina, ktorí rovnako nepostúpili iba o skóre s 5. 
víťazstvami. Táto situácia nastala najmä z dôvodu neprítomnosti pomerne veľké-
ho počtu pôvodne kvalifikovaných hráčov. Množstvo zápasov bolo muselo byť 
kontumovaných, čo pre mnohých hráčov znamenalo 2, či v niektorých prípadoch 
dokonca 4 viťazstvá zadarmo, so skóre +10 respektíve +20. Na základe týchto 
výsledkov sa vytvorila veľká skupina hráčov s 5 víťazstvami a veľmi pozitívnym 
skóre, čo značne znevýhodňovalo hráčov bez kontumovaných zápasov. Zaujíma-
vosťou v tejto súvislosti je napríklad postup z kvalifikácie neskoršieho víťaza sú-
ťaže jednotlivcov, Yannicka Correiu, ktorý dokázal zvíťaziť iba v jednom zo štyroch 
zápasov kvalifikácie. Vďaka 4 kontumovaným zápasom však dosiahol dostatočný 
počet výhier a aj pozitívne skóre, ktoré mu zabezpečilo pokračovanie v súťaži a v 
konečnom dôsledku aj titul Majstra sveta. Prvé kolo eliminačných bojov v súťaži 
mužských jednotlivcov pripravilo pre Pavla Kováčika pomerne nepríjemnú prekáž-

 slovensko na world champi  onships a world cup 2009

Slovenská reprezentácia

 Bronzoví medailisti v juniorských dvojiciach - Erik Tažík a Michal Rusinák

ku v podobe holandského reprezentanta Rocca Ravena. Napriek tomu, že Rocco 
sa kvalifikoval z posledného možného miesta, jeho kvalifikačná skupina a najmä 
výsledky v nej prezrádzali, že to Pavol nebude mať jednoduché. Holandský hráč 
v nej dokázal poraziť napríklad americkú hviezdu Tonyho Spredemana (na Bon-
zini aj Tornade), rakušana Davida Csara (na Bonzini a Garlande), či nemca Franka 
Braunsa (na Tecballe). Palino však v tomto zápase dokázal, že jeho postavenie 
v rebríčku nie je náhodou, keď skúseného holanďana vyprevadil zo súťaže výsled-
kom 3:1 na sety. Rovnaký výsledok sa zrodil aj v zápase druhého kola, tentokrát 
bohužial v Paľov neprospech. Pomstu za prehru v rovnakej fáze turnaja mu za 
minuloročné Majstrovstvá sveta v St. Vincent pripravil taliansky reprezentant Ar-
thuro Carletta. Jeden z najskúsenejších hráčov na okruhu sa prezentoval výbornou 
obranou, ktorú náš reprezentant, najmä na Bonzini, nedokázal účinne prelomiť. 
Napriek ambíciám na lepšie umiestnenie, je 9. miesto v takto kvalitnej svetovej 
špičke veľmi dobrým výsledkom. Celkovým víťazom sa nečakane stal už spomí-
naný Yannick Correia z Luxemburska, pred Tony Spredemanom z USA. O bronzovú 



   slovensko  47

medailu sa podelili minuloročný víťaz juniorských jednotlivcov Ryan Moore (USA) 
a nemecký bojovník Christopher Marks.
 Do kvalifikácie v súťaži ženských jednotlivcov vstupovala iba jedna slovenská 
reprezentantka, ktorou bola Renáta Mečlová. Žreb k nej nebol príliš zhovoevavý, 
keď jej prisúdil hneď tri súperky z kategórie najťažších, na čele s minuloročnou 
Majsterkou sveta v ženských jednotlivcoch a dvojiciach, Verenou Rohrer z Rakúska. 
Renča sa však veľkého mena nezľakla a Verenu vyprevadila do ďalších bojov dvo-
mi porážkami 7:6. Veľmi dobre si počínala aj v ďalších súbojoch a bez problémov 
sa kvalifikovala z 11. miesta so šiestimi víťazstvami a dvomi prehrami. Prvé kolo 
eliminácie zvládla Renča rovnako dobre, keď nedala šancu írskej veteránke Louise 
Herringovej. Bohužiaľ, aj jej nádeje na postup do bojov o medailové priečky sa 
rozplynuli v druhom kole, kde nestačila na českú jednotku a svetovú dvojku Šárku 
Holomouckú. Aj v tomto prípade však musíme skonštatovať, že 9. miesto je veľmi 
dobrým výsledkom, o to viac, že medzi ženami bolo pomerne neočakávané. Cel-
kové víťazstvo nakoniec obhájila Verena Rohrer, ktorá vo veľmi kvalitnom finále 
porazila Samanthu Di Paolo z Talianska. Semifinálovou účasťou si 3. miesto zabez-
pečili Šárka Holomoucká a Ekaterina Atanasova z Bulharska.
 Rannú kvalifikačnú časť odštartovala aj ďalšia slovenská nádej, juniorská sve-
tová jednotka, Erik Tažík. Napriek tomu, že ranné rozohrávanie robilo Erikovi pro-
blémy, podarilo sa mu so 4 víťazstvami z 8 zápasov kvalifikovať. Pred elimináciou 
mu patrilo 11. miesto, ktoré mu v prvom kole prisúdilo jedného z najťažších mož-
ných súperov, Blake Robertsona z USA. Američan nás bohužial nepotešil a svoje 
papierové predpoklady naplnil víťazstvom 3:0 na sety. Robertson svoje kvality 
potvrdil celkovým bronzom, o ktorý sa podelil s rakušanom Patrickom Staindlom. 
Finále sa stalo korysťou ďalšieho mladého rakušana Manuela Mayera po víťazstve 
nad Timom Weickenmeierom z Nemecka.
 Rovnako, ako v jednotlivcoch, aj v mužských dvojiciach sme mali dvojnásobné 
zastúpenie. Pavol Kováčik, ako slovenská jednotka, si za svojho spoluhráča vy-
bral Jozefa Horčiaka, s ktorým pred 2 rokmi obsadili na MS dvojíc v St. Vincent 5. 
miesto. Rovnaké umiestnenie, ale z minulého ročníka prišiel obhajovať 
Marek Vaňous, tento-
krát s Tomášom 
K l o b u š n í ko m . 
Obidve dvojice 
kvalifikáciu 

zvládli a bez väčších problémov postúpili do vyraďovacích bojov. V prvom kole 
eliminácie však čakal obidva tímy veľmi nepríjemný súper. Marek s Tomášom 
sa stretli s kanadskou dvojicou Eric Dunn / Matthew Botros, ktorí si ako domáci 
stôl vybrali, rovnako ako naši reprezentanti, Tornado. Táto voľba sa však pre naše 
farby neukázala ako správna, keďže práve s Tornadom mali chalani v rozhoduj-
úcich chvíľach najväčšie problémy. Tie sa skúseným kanaďanom podarilo využiť 
a ukončiť tak nádeje slovenskej dvojice na 17. mieste. O obrovskej smole mohli 

hovoriť Pavol Kováčik s Jozefom Horčiakom, ktorých skvelé druhé miesto 
v kvalifikácii predurčovalo na jednoduchý postup cez relatívne slabého 

súpera v prvom kole. O to väčšie bolo ich prekvapenie, keď zistili, že 
proti nim nastúpia jdeni z favoritov turnaja Tony Spredeman a Tom Yore 
z USA. Zaujímavosťou je, že s touto dvojicou sa Paľo s Jozefom stretli 
už v dvoch zápasoch v kvalifikácii, kde každý vyhral na domácom stole 

druhého tímu. Aj tento zápas potvrdil, že domáci stôl nemusí vždy zna-
menať výhodu, keď sa naši chalani ujali vedenia 1:0 víťazstvom na Tornade, 

no vzápätí hladko prehrali na svojom domácom stole. O výsledku musel roz-
hodnúť až posledný set, v ktorom rozhodli najmä väčšie skúsenosti amerického 
tímu. Spredeman s Yorom to nakoniec dotiahli až na medailové pozície, keď sa 
spoločne s rakúskou dvojicou Drábik / Vilim tešili z bronzu. Obrovskú drámu 
prinieslo najmä finále súťaže dvojíc, v ktorom sa po infarktovom závere tešila 

anglická dvojica Robert Atha / Joe Hamilton. Striebornú medailu si odniesli 
Tim Ludwig a Dirk Wahl z Nemecka.
 Divokú kartu pre nasadanie druhého tímu získala Foosballová 

Únia Slovenska aj v ženských dvojiciach. Okrem Renáty Mečlovej s Ni-
kolou Plasgurovou tak do kvalifikácie vstúpili aj Jana Dupejová s Vierou 
Rojkovou. Naše baby rozhodne nesklamali, keď obsadili 11. respektíve 

15. miesto a mohli sa tešiť na eliminačné boje. Veľké zlepšenie v poslednom 
období, ako aj odhodlanie a bojovnosť priniesli obidvom našim ženským 
dvojiciam úspech v podobe postupu do najlepšej deviatky turnaja. Renči 

s Nikou sa podarilo vyradiť finalistku ženských jednotlivcov na 

 slovensko na world champi  onships a world cup 2009

Renáta Mečlová a Nikola Plasgurová

Zohratá dvojica Tomáš Klobušník a Marek Vaňous



   slovensko  48

Majstrovstvách sveta z pred dvoch rokov Estelle Jacquot so spoluhráčkou Alice 
Denmanivong (FRA). Janka s Vierkou si poradili s juhoafrickou dvojicou Sheraza-
an Mayet / Firdans Suliman. V druhom kole však na naše dievčatá čakala veľmi 
ťažká prekážka v podobe svetovej jednotky Tessy Otten-Kerkhof (HOL) v prípade 
Janky s Vierkou a ako je už pomaly tradíciou, svetovej dvojky Šárky Holomouckej 
pre Renču Mečlovú a Niku Plasgurovú. Aj napriek veľkej snahe sa babám svoje sú-
erky zdolát nepodarilo. Celkové prvenstvo si po víťazstve nad nemeckou dvojicou 
Sandra Ranff / Petra Andres zabezpečili Samantha Di Paolo a Beatrix Ammann zo 
Švajčiarska. Bronzové medaily putujú do Rakúska zásluhou Vereny Rohrer a Me-
lissy Mosser a ČR vďaka Pavline Bartošovej a Silvie Vávrovej.
 O najväčší úspech slovenskej výpravy na Majstrovstvách sveta sa postarali Erik 
Tažík a Michal Rusinák v disciplíne juniorských dvojíc. Po veľmi slušne odohranej 
kvalifikácii, kde vyhrali päť z ôsmych zápasov, vstúpili dobre aj do vyraďovacích 
bojov. V prvom kole porazili nemeckú dvojicu Christian Cicchelli / Philipp Pauli a v 
druhom nedali šancu holansdským mladíkom Yvesovi Biermansovi a Thomasovi 
Van Werschovi, ktorí skončili kvalifikáciu ako druhý najlepší pár. Konečnú pre na-
šich chlapcov znamenal až semifinálový súboj proti skvele hrajúcim Mohamme-
dovi Ansarimu a Ali Shamsimu zo Spojených Arabských Emirátov. Napriek tomu je 
bronzová medaila z Majstrovstiev sveta veľkým prísľubom pre budúcnosť sloven-
ského foosballu. Ansari / Shamsi skončili celkovo na druhom mieste, keď vo finále 
nestačili na jednoznačných favoritov turnaja, Kevina Hundstorfera a Davida Csara 
z Rakúska. Tretiu priečku obsadili okrem našich chlapcov aj Simona Horňáčková 
a Radek Drda zo susednej Českej Republiky. V disciplíne juniorských dvojíc sme 
mali zastúpenie aj v podobe druhej dvojice, ktorou boli Peter Cingel a Miroslava 
Giertlová. Aj im sa podarilo postúpiť z kvalifikácie, avšak cez prvé kolo eliminá-
cie už nie. Nechýbalo však veľa a vdruhom kole sme mohli byť svedkami čisto 
slovenského súboja, pretože Cingi s Mirkou iba tesne podľahli holandskej dvojici 
Biermans / Van Wersch, ktorú v ďalšom kole vyprevadili naši bronzoví medailisti.

wORLD	CuP

 V piatok večer, pred začiatkom kvalifikácie Svetového pohára, už všetci slo-
venskí reprezentanti vo svojich disciplínach Majstrovstiev sveta skončili a mohli sa 

plne sústrediť na tímovú súťaž. Ostatní hráči, ktorí do Nantes pricestovali výlučne 
kvôli peprezentácii vo World Cupe, venovali prvé dva dni najmä príprave na ostat-
ných typoch stola. Ako domáci stôl si obidva naše výbery zvolili Garlando, pretože 
s ním má väčšina hráčov aspoň aké-také skúsenosti.
 Mužský výber začal proti relatívne najslabšiemu súperovi zo Slovinska, 
ktorý bol považovaný za jednoznačného outsidera skupiny. Náš súper nemal čo 
stratiť, a preto nastupoval do zápasu kľudný, s úmyslom pobiť sa o každý bod. 
Všetci sme si boli jednoznačne vedomí obrovského zlepšenia slovinských hráčov 
v poslednom období, ako aj ich zručností na Garlande, a preto sme ich rozhodne 
nechceli podceniť. Vďaka koncentrovanej hre celého tímu sme žiadne prekva-
penie nepripustili, keď sme súperom dovolili uhrať iba 2 body. Problém nám 
našťastie nerobilo ani Roberto Sport, ktoré bolo pre slovinský tím častokrát skôr 
nevýhodou, ako výhodou.
 Rozpis kvalifikácie nám prisúdil ďalší zápas až na sobotné ráno, z čoho mala 
väčšina hráčov radosť, pretože mali možnosť dobre si oddýchnuť a rozohrať sa 
v ďalších dvoch skupinových zápasoch pred sobotňajšími vyraďovacími bojmi. 
Ako sa však ukázalo, až taká výhra to nebola, pretože nám plány skomplikovalo 
hneď niekoľko vecí. Prvý problém nastal ešte v ten istý večer, keď sme nedoká-
zali včas prestať povzbudzovať naše baby v dramatickom zápase proti Nemecku. 
Kvôli tejto národnej súdržnosti sme nestihli poslednú električku a do hotela sme 
dorazili až okolo 3:00. Keďže sme mali hrať už ráno o desiatej, veľa času na spá-
nok nám nezostávalo. Bohužial, organizmus väčšiny našich hráčov sa rozhodol, 
že mu taký krátky oddych nestačí, a preto sme sa o dohodnutom čase 9:00 na 
chodbe hotela stretli namiesto osemnástich iba dvaja. Hoci sme všetkých urých-
lene zobudili, bolo jasné, že sa do haly všetci načas nedostaneme. Na naše veľké 
šťastie bol náš ranný súper, Spojené Arabské Emiráty, veľmi ochotný a nemal 
problém na väčšinu našej výpravy počkať viac ako pol hodinu. Nálada v tíme 
nebola zo začiatku príliš dobrá, pretože práve duel proti UAE mal byť rozhodu-
júcim z hľadiska našeho ďalšieho pôsobenia v turnaji a nastupovať do takého 
zápasu vôbec nerozohratí nás vôbec netešilo. Emiráty už počas predošlých dní 
ukázali, že s nimi treba vážne počítať, či už vystúpením ich junirského tímu, ale 
najmä v zápase proti USA, s ktorými zahrali výborný zápas. Najmä na ich domá-
com Tornade boli extrémne silní, čoho sme si boli veľmi dobre vedomí. Na naše 

Divoká karta ženských dvojíc Virka Rojková s Janou Dupejovou

Veľké nádeje slovenského foosballu Peter Cingel a Miroslava Giertlová


